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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. november 2017 stillet føl-
gende spørgsmål nr. 78 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besva-
res.  

Spørgsmål nr. 78: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Plejefamiliernes Landsforening 
om Projekt Netværket, jf. SOU alm. del – bilag 57. Herunder bedes ministeren 
redegøre for, hvilke forpligtelser kommunerne har ift. at sørge for netværksgrupper 
for henholdsvis anbragte børn/unge og tidligere anbragte børn/ 
unge (både under og over 18 år).” 

Svar: 

Kommunerne er forpligtede til, at sørge for, at anbragte børn og unge bevarer kontak-
ten og tilknytningen til familie, venner og det øvrige netværk under anbringelsen. Det 
er i det daglige barnets anbringelsessted, der skal sørge for, at dette sker. Desuden 
bedømmer socialtilsynet som led i vurderingen af et anbringelsessteds kvalitet bl.a., 
hvor godt anbringelsesstedet bidrager til, at barnet indgår i sociale relationer med 
andre og deltager i netværk, sociale aktiviteter og fritidsaktiviteter. 
 
Det er også et krav i serviceloven, at kommunerne skal give tidligere anbragte unge, 
der har behov for det, efterværn. Efterværn kan fx bestå af netværks-grupper, hvor de 
unge kan dele deres erfaringer og oplevelser med andre tidligere anbragte unge.  
 
Der er ingen tvivl om, at børn, der har fået en svær start på livet, fordi de ikke kan bo 
hos deres forældre, har gavn af at være en del af et fællesskab, hvor de kan dele de-
res tanker, erfaringer og oplevelser med jævnaldrende og ressource-stærke voksne.  
Den mulighed får de fx i en af de netværksgrupper, som Projekt Netværket tilbyder.   
 
Vigtigheden af netop dét var der også bred enighed om blandt partierne bag satspul-
jen, da vi her i efteråret i fællesskab afsatte midler til en ansøgningspulje til netværks-
skabende aktiviteter for anbragte børn og unge. Puljen kan ansøges af organisationer 
på området og forventes udmeldt i løbet af 2018. Jeg vil derfor opfordre Projekt Net-
værket til at holde sig orienteret om puljen på ministeriets puljeportal: 
https://tilskudsportal.sm.dk/Sider/forside.aspx.    
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